
                       COMUNE DI VIVARO ROMANO 
PROVINCIA DI ROMA 

00020 VIVARO ROMANO (ROMA) – TEL.0774/923002 – FAX 0774/923135 

C.F.86001550580 – P.IVA 02145891004 

  

               AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI 

           Determina n. 15 anno 2014 
N. 15  DEL  25.02.2014 

 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE EQUITALIA  
 

 

L’anno duemilaquattordici, il giorno 25 del mese di febbraio, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 

  

VISTA la determina dell’Area Amministrativa n.34 del 20.07.2013, con la quale si è provveduto a liquidare la 

cartella esattoriale n.09720050282324412; 

VISTI i controlli effettuati prima dell’effettivo pagamento della cartella esattoriale; 

              VISTA la L.147/2013, Legge di Stabilità 2014, art.1, commi 618-620, che recita:  

“618. Relativamente ai carichi inclusi in  ruoli  emessi  da  uffici statali, agenzie fiscali, regioni, province  e  

comuni,  affidati  in riscossione fino al 31 ottobre 2013, i debitori possono estinguere il debito con il 

pagamento:  

    a) di una somma pari all'intero importo originariamente  iscritto a ruolo, ovvero a quello residuo, con 

esclusione degli interessi  per ritardata iscrizione a ruolo previsti dall'articolo  20  del  decreto del  Presidente  

della  Repubblica  29  settembre  1973,  n.  602,  e successive modificazioni, nonche' degli interessi  di  mora  

previsti dall'articolo 30 del medesimo decreto del Presidente della Repubblica n. 602 del 1973, e successive 

modificazioni;  

    b)  delle  somme  dovute  a  titolo  di  remunerazione   prevista dall'articolo 17 del decreto legislativo 13 

aprile 1999,  n.  112,  e successive modificazioni.  

   619. Restano comunque dovute per intero le somme da riscuotere  per effetto di sentenze di condanna della 

Corte dei conti.  

   620. Entro il 28 febbraio 2014, i debitori  che  intendono  aderire alla  definizione  prevista  dal  comma  618  

versano,  in   un'unica soluzione, le somme dovute ai sensi dello stesso comma. “ 

RITENUTO opportuno aderire, ai sensi della Legge di Stabilità, alla sanatoria prevista per le cartelle di 

riscossione; 

- VISTO il ricalcolo della cartella esattoriale n.09720050282324412, a seguito del condono; 

- VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 13.01.2012, con il quale, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto 

dell’art. 50, comma 10 e 109, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, lo scrivente è stato nominato 

Responsabile del servizio; 

- VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 

- VISTO lo Statuto Comunale: 

- CIG. Z670ADB382 

 

D E T E R M I N A 

 

1. La premessa viene richiamata per intero e costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

2. Di liquidare, ai sensi degli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, la somma di €. 7.934,22 a favore di    

Equitalia sud SpA anziché  euro 14.013,18, come inizialmente previsto; 

3. Di imputare la somma complessiva di €. 7.934,22 al Cap. 210, Intervento 1010408 GRRPP; 

4. Di rendere la presente immediatamente esecutiva ai sensi di legge. 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Dott.ssa Rita D’Alessandro 

           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 

   Prof.ssa Beatrice SFORZA 


